et ad cautelam pro tuo pignore habeo in volta mea tot fustaneos

qui sunt in valore dictorum denariorum.

Et ad cautelam manu mea ut supra scripssi Bartholomeus de

Camulio bancherius et ad cautelam quantum pro supradictis om-

nia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

2) Hoc est exemplum quarundam literarum in apapirru scrip-

tarum (manu domini Johannis Dardelle).

Dominis Lazaro de Goano et Petro Dardella dentur Janue

prima de d° CCCC. (Zeichen des Johannes Dardella).

In Christi nomine MCCCLXXV die XXI madii in Sibillia.

Dominis Lazaro de Goano et Petro Dardella Johannes Dar-

della salutem in domino. Per istam primam solvatis dominis

Eliano et Oberto de Spinolis dobras quadringentas auri Morescas

sive d° CCCC ad medium Augusti et sunt pro d" CCCC quas

hodie recepi a Otobono de Marinis, a dictis faciatis bonum paga-

mentum.

Domino Petro Dardella dentur Janue, secunda de Ib. CCCCL
(Zeichen des Johannes Dardella).

In Christi nomine MCCCLXXV die Villi Octobris in Sibillia.

Domino Petro Dardella Johannes Dardella salutem in domino.

Si per primam non solustis dominis Damiano de Craparia et

Manfredo Cantello libras quadringentas et quinquaginta sive Ib.

CCCCL, per istam secundam eis solvatis vid. Ib. CL domino Da-
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miano de Craparia et relique Ib. CCC domino Manfrede Cantello

infra mensibus duobus ista vobis apresentata et sunt pro dobras

trecentas morescas sive d° CCC quas hie recepi a domino Georgio

Gentille, licet quod per primam vobis scripsissem recepisse supra-

dicte d" CCC (a) Cataneo Gentille eins fratre. ad dictis faciatis

bonum pagamentum infra supradictum terminem, et dimidia supra-

dictarum librarum ponatis in ratione Johannis de Rapallo et reli-

qua dimidia in nostra ratione.

Domino Petro Dardella dentur Janue, prima de d° CC.

In Christi nomine MCCCLXXV die XIIII octubris in Sibillia.

Domino Petro Dardella Johannes Dardella salutem in domino.

Per istam primam solvatis domino Conrado de Spinolis libras tre-

centas sive Ib. CCC in mensibus duobus ista vobis apresentata,

et sunt pro d" CC quas hie recepi a Luciano Squarzaffico , ad

dicto faciatis bonum pagamentum.

Domino Petro Dardella dentur Janue, secunda de Ib. CCCCL
(Zeichen des Johannes Dardella).

In Christi nomine MCCCLXXV die XVII octubris in Sibillia.

Domino Petro Dardella Johannes Dardella salutem in domino.

frater, si per primam non solvistis domino Francisco de Vivaldis

vel Chilicho de Auria libras quadringentas et quinquaginta sive

Ib. CCCCL, per istam secundam solvatis et faciatis bonum paga-

mentum infra mensibus duobus, ista vobis aprezentata et sunt pro

d° CCC quas hie recepi a Chilicho de Auria. In prezenti navi

vobis scripsi unam aliam literam.

Domino Petro Dardella Dentur Janue (Zeichen des Johannes

Dardella).

In Christi nomine MCCCLXXV die V Februarü in Sibillia.

Domino Petro Dardella Johannes Dardella salutem in domino.

Per istam primam solvatis Johanni de Negrono dobras quadrin-

gentas morescas sive d° CCCC infra mensem unum aplezentato

vobis ballassii tres qui ponderant Kant. LXXX sive octaginta,

fassati in una pecia sive tella in saginbachati et in saginbacho

nostro signo talle (Zeichen des Johannes Dardella) super cera

vermillia. Si vos petre ibi non estis, placead vobis domine Gas-

pallis de Grimaldis complere dicto Johanni in locho Petri. non

aliud dicho. vale in Christo.
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AICCCLXXIII die . . .

Ratio nostra debet nobis pro scoto

de mensibus novem ad rationem de

do VI pro mensse d'' L IUI

Item pro rauba et certis alliis ava-

riis in summa do XXXX
Item pro ratione missa Januam per

Cosmaellem de Palleriis

do CCCLV t.o IUI

Item pro una ratione missa Ja-

nuam de versus Lisbona per Cataneum

Bechignonum do CCVI
Item pro una ratione missa Ja-

nuam in navi Antonii Casselle do CC
Item pro una ratione missa Ja-

nuam in societate cum Johanne

Calvo do CC
Item pro Nicolo de Imperialibus

do XVII

Item pro scoto sive compagna de

navi do V
Item pro florenis X quos portamus

in burssa do VIII

Item pro Johanne Dardella et so-

ciis quas sibi dimissimus in diversis

partitis do I CCLXXXII t.o IUI

Summa do II CCCLXXVIII

(der obere Teil dieser Rechnung ist

unleserlich.)

Item in ratione de pec Villi ve-

lutorum

Item in ratione pannorum de auro

pec. II do . .

Item in ratione de petiis XXII bo-

drachinorum do CC.

Item in Johanne de mari et sunt

pro uno cambio facto cum eo do CC

Summa do II CCCLXXVIII

Ego Nicolaus de Bellignano Imperiali auctoritate notarius pu-

blicus et communis Janue cancellarius suprascriptas quinque lit-

teras et rationem in papiru scriptas utsupra supra scriptas et exem-

platas .... sumpsi et exemplavi nihil addito vel diminuto quod

mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte litera , titulo, sil-

laba seu ponto extensionis vel abreviationis causa, sententia tarnen

in aliquo non mutata

publicavi, registravi, scripsi et extendi in

actis curie domini Vicarii ad instantiam et requisitionem Petri de

Dardella civis Janue, cuius interest, timentis de amissione dic-

tarum litterarum et rationis.

Cui quidem exemplo et omnibus et singulis suprascriptis pre-

fatus dominus vicarius pro tribunali sedens in loco infrascripto ad

eius solitum bancum juris, causa plene cognita et officio magistra-

tus suam et communis Janue auctoritatem interposuit
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laudans statuens pronuntians et decernens dictam publicationem

et registrationem

Acta Janue in palatio novo communis ubi jura

redduntur per prefatum dominum vicarium MCCCLXXVI die ul-

tima Aprilis

Volkswirtschaft!. Abhandl. III. Bd. I6 [35]
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VI.

Genua, St.A. Divers. S. Georgii.

Wechsel von den Protectoren von S. Giorgio auf die Regie-

rung in Pera gezogen.

Nobili et egregio ac circumspectis viris domino Petro de

Flisco honerato potestati, massariis et consilio communitatis peyre.

Egregie domine et fratres honoratistimi per istam primam
pagamenti solvi facere placeat termino consueto Antonioto

Salvaigo perperos duo millia ducentos quinquaginta sive pp.

IICCL ad sagium peyre. Et sunt pro valore libr. mille Jan. recep-

tarum ad cambium per Pelegrinum Salvaigum et socium consules

comperarum nostrarum S. Georgii a Luchino de Grimaldis et Ma-

nuele Bustarnio ad rationem perper. duorum charatorum sex pro

singula libra. Que libre mille sunt pro paga augusti anni pre-

sentis ex illis libris IUI Jan. nobis nomine dictarum comperarum

nostrarum (in quibus mutua septem pro centenario olim officii

monete pervenerunt) debitis annuatim per communitatem peyre

ex pecunia et processu unius pro centenario olim dicto officio

monete assignati. Et non aliud quam eidem Antonioto solutionem

bonam fieri facere placeat.

Datum Janue MCCCCXVI die XI Augusti.
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VII.

Genua St.A. Diversorum regiminis.

Münzordnung von 1447.

Proclamatio novarum legum in cursu monetarum.

MCCCCXXXXVIP die XXP Junii.

Proclamate vos, preco communis, in locis consuetis

:

Parte 111. et exe. domini Jani de Campofregoso dei gratia

ducis Januensium et magnifici consilii dominorum Antianorum

:

Quod sit omnibus manifestum, fuisse nuper conditas ac reformatas

leges super cursu monetarum et cambiorum quarum sententia

hec est.

Primum quod clam vel palam, directe vel indirecte quovis

modo impendere non liceat aut dare vel accipere ullas monetas

argenteas cuiusvis domini, nationis aut populi, aut alibi quam in

domo monetaria Januensi cusas, sub pena amissionis earum et

insuper florenorum a quatuor usque ad centum arbitrio magistra-

tus monetarum qui tunc fuerit, taxanda et vel dantibus vel re-

cipientibus vel utrisque, prout ei videbitur, imponenda, totiens

quotiens contrafieret, et in opus portus et mollis convertenda, ita

demum ut omnis externa moneta argentea prorsus vetita et exilio

data esse intelligatur.

Item quod deinceps cursus et lex solutionum faciendarum sit

ex aureis justi ponderis et earum nationum, quarum auream mo-

netam impendi et cursum habere ex constitutionibus communis

Janue permissum est, et ex monetis argenteis januensibus tantum

sive in domo monetaria januensi fabricatis, que vel singule vel

saltem omnes in summa debiti ponderis inveniantur secundum

leges ceche Januensis : Ita tarnen quod omnis solutio numerum
quinquaginta libr. excedens facienda sit triplicibus vel, ut dici

solet, atterciatis monetis, aureorum videl. pro tertia parte

talium, quales superius declarati sunt, quorum omnium pretium sit

soldorum quadraginta duorum preterquam ianuini, cuius pretium

sit soldorum quadraginta duorum et dimidii
;

pro reliquis vero

duabus partibus numerari liceat monetas argenteas januenses

grossorum videl. ac soldinorum et sextinorum, ita quidem ut non

liceat sextinos dari ultra tertiam partem monetarum argentearum.

Item quod singuli bancherii deponere teneantur penes magist-

ratum monetarum aureos centum, ut, quotienscunque eos condem-

nari contingat, inde facilius satisfiat condemnationibus. Hisque

16* [35]
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consumptis iterum atque iterum totidem deponere teneantur, ut

sie has leges promptius custodiant, vel si deliquerint, maiore fa-

cilitate puniantur.

Item quod omnia cambia Janue facienda post kalendas sep-

tembris proximi a u r e i s tantummodo solvantur pretiis iam de-

claratis. Cambiorum vero ubivis terrarum ac gentium extra Ja-

nuam faciendorum, pro quibus Janue solutio facienda sit, non

liceat satisfactionem fieri nisi aureis dumtaxat monetis superius

memoratis et pretiis iam declaratis, post terminos tamen inferius

distinctos et singulis regnis atque urbibus prefixos : hoc modo vi-

delicet quod cambiorum Frandrie, Francie, Aragonie ceterorum-

que occidentalium locorum citra ea regna positorum atque etiam

regni Sicilie tarn citra quam ultra pharon et aliorum locorum

orientalium citra id regnum positorum ac preterea totius Italie

eiusmodi solutio auro ut dictum est facienda, incipiat ac locum

habeat mox post kalendas septembri proximi.

Cambiorum vero Anglie, Portusgallie, Castelle, regni Granate

ac Majoricarum necnon et Chii et Rhodi talis solutio auro ut

dictum est facienda, incipiat et locum habeat mox post Kalendas

octobri proximi.

Omnium vero locorum in quavis parte Barbarie positorum

cambia auro, ut dictum est, facienda persolvantur statim postXVam

diem octobri proximi.

Sirie autem ac Cipri , Egipti et Pere cambia eodem modo

solvi debeant statim post XVam diem decembri proxime venientis.

Et similiter cambia Caphe statim post kalendas januarii primum

venturas.

Comprobaverunt preterea et ut prudenter latas laudaverunt

le^es et constitutiones domus monetarie sive, ut dici solet, ceche
;

precantes, monentes et adhortantes, ut ipsi 111. d. dux et consi-

lium studeant eas recte et inconcusse servari.

Intelligentes insuper spreto dei timore inolevisse nefarium

abusum circumcudendi monetas, quod scelus quantum damni si-

mul ac dedecoris afferat, cum omnes intelligant legumque ac pe-

narum severitas declaret, edocere opus non est: Sanxerunt et

quanto enixius potuere, statuerunt, ut ultra multiplices penas, que

a legibus civilibus ac municipalibus et a quibusvis aliis consti-

tutionibus taxate prescripteque sunt, quisquis id nefas admiserit,

cecidisse insuper intelligatur in penam florenorum a centum usque

in mille arbitrio magistratus monetarum taxandam et sine uUa re-
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missione totiens exigendam, quotiens in hoc peccatum fuerit, cuius

pene dimidium sit accusatoris, qui et sub secreto teneatur, reli-

quum dimidium a patribus communis exigatur in opera portus et

mollis convertendum.

Item quod magistratus monetarum nunc primum eligendus et

quicunque eum postea sequentur, teneantur et debeant in et super

Omnibus et singulis controversiis originem habituris a quibusvis

cambiis et a quibusvis solutionibus bancheriorum, sive quas ban-

cherii iam fecissent vel quas facturi essent, ius partibus reddere

summarium ac simpliciter et de piano, omni dilatione reiecta, ne

propter dilationes et sumptus iudiciorum quisquam desinat iusti-

ciam petere et sie paulatim res in deterius corruant.

In actis Jacobi de Bracellis cancellarii.

Eadem die XXI Junii.

Jacobus de Campoplano, preco publicus, rettulit, proclamasse

celebriter per urbem in forma suprascripta.
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VIII.

Genua St.A. Membr. S. Giorgio XXXIII (47) f. 2.

Einleitung zu dem zwischen den Protectoren von S. Giorgio

und der Regierung (Doge, Gubernatoren und Procuratoren) 18. Fe-

bruar 1530 über Erhöhung des Salzpreises abgeschlossenen Ver-

trage.

Ad requisitionem agentium pro Exe. RepubUca Janue ob-

tentum fuit in magno consilio participum comperarum S. Georgii

prefate Reipublice, dandi et attribuendi potestatem, authoritatem

et bailiam in effectu M"" officio D. Protectorum anni presentis

MDXXXac spectabilibusD. Protectoribus dictarum comperarum an-

ni proximi precedentis de MDXXVIIII et anni de MCCCCXXXXIIII
consentiendi requisitioni facte per agentes pro Exe. Republica

eisdem fidem faciendi de libris centum quindecim miUbus pagarum

cuiuslibet anni in perpetuum super additione de novo faciendo

de soldis quadraginta monete de libris tribus pro singulo scuto

auri solis pro singula mina salis mensure cabelle tarn rubel quam

malte et albi cuiuscunque sortis et qualitatis super partito et

Omnibus et singuHs cabelis salis a Corvo usque ad Monacum in-

clusive Sarzana comprensa , sub Ulis modis, formis, cautellis et

condicionibus et in omnibus et per omnia prout continetur in

dehberatione dicti magni consilii comperarum predictarum rogata

per nobilem Jac. Imperialem de Terrili ipsarum comperarum can-

cellarium anno de MDXXVIIII die XXII dicembris.

Wegen des grossen Umfangs dieses Aktenstückes ist hier

von einer vollständigen Veröffentlichung abgesehen. Doch wäre

ein Abdruck der wichtigsten Verträge zwischen der Regierung

und den Comperen von S. Giorgio , namentlich des contractus

magnus solidationis von 1539 (Membr. XXXIII (47) f. 34—48)

sehr erwünscht, etwa nach Art der Veröffentlichungen VigJias.
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Villi.

Versteigerung der Weinsteuer 1528.

S. Giorgio-Diversorum Jacobi Terriüs 1531 jn 1538.

MDXXVIII die XXV Augusti.

Preconate vos preco comunis in plateis et alijs locis publicis

:

Fassioii, Sancti Petri Arene, Albarij, Bisannis et aliarum villarum

tarn intra quam extra muros civitatis Janue, nee non in locis

consuetis eiusdem civitatis.

Per parte del M? Officio de San Zorjo de lo anno presente.

Se notifica a tuti li attendenti a comperare le cabelle osia deveti

del vino et tute le additione cosi insieme come separate. Che

esso M"? Officio ha deliberato farle subhastare lunedi proximo

chi sera lo ultimo jorno del presente mese post disnare ; e ven-

derle insieme o separate in publica callega in la logia de Fassiolo

a chi gli offerira piu utile pretio.

Cioe el deveto cum la salsa del sei per cento et le salse de

Septem e mezo per cento jmposte lo anno MDXVIIII sopra esso

deveto cum la dicta salsa; et li soldi trei per mezarola cosi per

mare come per terra a chi offerira maior pretio de page de lo

anno ultra esse salse et se oblighera de pagare lo provento de lo

anno presente MDXXVIII de loci nonaginta quinqueet Ib. XXXV.
s. X. et etiam lo provento de lo anno sequente MDXXVIIIJ de

loci ducentum septuaginta quatro et Ib. XXXXVII. s. X. per H quali

proventi gh sera Ucito exigere per luna et laltra darsina quello

se contiene in le vendie ultime de esso deveto.

Item la additione facta cosi per mare come terra equaliter.

A chi se oblighera pagare lo provento de lo anno presente de

loghi mille cento septuaginta quinque et se offerira exigere

m a n c h o per mare et per terra equaliter per essa additione.

Item la additione facta per mare et per terra cioe el dopio

per terra quam per mare. A chi se oblighera pagare lo provento

de lo anno presente de loghi doamilia novecento trenta quinque

et se offerira exigere mancho. Intendendose chel non se possa
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exigere per mare excepto la meita de quello se exigera per terra

per essa additione.

Da le quäle additione se jntendano exclusi li Calvesi come
se contiene in le jnstitutione de esse.

Item la additione novamente facta de soldi decem octo per

mezarola sopra li v'ini de Calvi et suo territorio a chi offerira maior

pretio per essa additione, per la quäle gli sera licito exigere essi

soldi decem octo cosi dali Calvesi come da ogni altri godesseno

la jmmunitä de essi vini nati in esso territorio de Calvi come se

contiene in la jnstitutione de essa additione.

Et se jntenda che li comperatori siano obligati assecurare

et pagare soto la forma de le nove reformatione.

Dal pagamento de le quäle Cabelle deveti et additione siano

et se jntendano essere exclusi exempti franchi et jmmuni tuti

quelli et singuli chi sono stati nominati o vero declarati et ex-

pressi in la vendia facta lo anno passato et etiam in laltra pre-

cedente vendia soto li modi et forme chise contieneno in esse

vendie osia declaratione le quäle se jntendano essere replicate in

le vendie se farano come se gli fosseno inserte de verbo ad verbum.

Notificando a ciascuno che esso M''.° Officio dara audientia

per uno anno o vero per piu usque in quinque et le deliberera

a chi offerira meglior partito secundo parira a esso M'° Officio,

Et per questo chi gli attendera comparia dicto jorno ala

dicta hora in la dicta logia de Fassiolo che gli sera data grata

audientia.

die XXVIII dicti.

Antonius de Panexio preco publicus retulit proclamasse in

Bisanne, Albario et Ouarto in omnibus ut supra et Andreas ....

retulit proclamasse in Fassiolo, Sancto Petro Arene, Corniliano et

Promontorio etiam in omnibus ut supra.

MDXXVIII die III Septembris in vesperis.

M? Domini protectores comperarum S*' Georgij anni presen-

tis in septimo numero congregati absente tantummodo Petro de

Camulio. Sedentes pro tribunali in logia Fassioli quem locum pro

jdoneo et competenti elegerunt. Sedentibus etiam cum eis MT
dominis Bartholomeo Sophia et Illario Squarsafico duobus ex

M"' Dominis Antianis Deputatis ab eorum coliegis ad hunc actum :

Cum die lune prefata que fuit ultima augusti preteriti et etiam

hodie pluries subhastari fecissent cabellam et seu devetum vini

sub modis et formis in proclamate contentis et cum obligacione
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quod emptores teneantur solvere ex pretio dicte cabelle seu de-

veti libras septem milia centum quinquaginta novem de scripta

jdonei banci de tappeto anni unius jncepti die prima presentis

niensis intra et per totum mensem presentem et ultra proventus

anni presentis locorum LXXXXV Ib. XXXV, s. X. et proventus

anni proxime venturi locorum CCLXXIIII. Ib. XXXXVII. s. X.

pro quibus proventibus liceatur exigere occasione utriusque darsine

partem ut precedentibus venditionibus continetur; tandem ven-

ditum et deliberatum fuit devetum predictum cum salsis in pro-

clamate contentis et tribus soldis tarn per mare quam per terram

Benedicto de Nigro q. Thadei et Peregro de Auria q. Thome
presentibus ementibus et malus pretium ceteris offerentibus in

publica callega subhastante Antonio Panexio precone et delibe-

rante d. Baptista Lomellino priore pro anno uno, pretio librarum

triginta Septem railium et decem et ultra salsas predictas vid.;

ad solvendum dictas libras Septem milia centum quinquaginta

novem de scripta jdonei banci de tapeto de termino anni unius

ut supra et respondeatur de pagis sancti Georgij anni presentis

in Omnibus et per omnia juxta formam ultimarum reformationum

seu ordinationum dictarum comperarum sive pro Ib. XXXVII X.

Qui quidem Benedictus et Peregrus emptores ut supra et

quilibet eorum in solidum tacto cornu promiserunt etc. Sub etc.

MDXXVIII die veneris XVIII Septembris in vesperis.

^r.' domini protectores comperarum Sancti Georgij anni pre-

sentis in pleno numero congregati in aula maiore palatij dictarum

comperarum. Cum pluries subhastari fecissent duas additiones

cabelle et seu deveti vini alteram vid: ad solvendum proventus

locorum mille centum septuaginta quinque et ad exigendum per

mare et per terram equaliter, alteram vero ad solvendum proven-

tus locorum duo milia noningentorum et triginta quinque et ad

exigendum duplum per terram quam per mare secundum et pro

ut in proclamate continetur; tandem hodie vendite et deliberate

fuerunt Hieronymo Botto q. Augustini et Demetrio de Nigrono

Jofredi presentibus et ementibus ac minus exigere offerentibus

pro anno uno jncepto die prima presentis vid: ad solvendum

proventus locorum mille centum septuaginta quinque Sancti Ge-

orgij anni presentis et pro ipsis seu ipsorum additione ad exi-

gendum soldum unum et denarios decem cum dimidio pro singula

metreta vini conducenda tam per mare quam per terram equa-

liter et ad solv^endum proventus locorum duomilia noningentorum
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et triginta quinque Sancti Georgij anni presentis et pro ipsis seu

eorum additione ad exigendum soldos tres et denarios decem

cum dimidio pro singula metreta vini conducendi via maritima

et soldos Septem et denarios decem cum dimidio pro singula

metreta vini conducendi via terrestri subhastante Antonio Panexio

precone et deliberante. d. Baptista Lomellino priore sive ad sol-

vendum nobis proventus locorum IIIICX.

Qui quidem Hieronymus et Demetrius emptores ut supra et

quilibet eorum jn solidum tacto cornu promiserunt etc. Sub etc.
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X.

Auszug aus dem Testamentum Benedelli Sauli 16. Oct. 1481

(Not. Barthol. de Guano).

Item voluit et mandavit ipse testator, quod ipso testatore

defuncto infrascripti fideicommissarii sui ex locis suis S. Georgii

scribi faciant in dictis comperis super nomine et in ratione et

columna ipsius testatoris loca ducenta quinquaginta cum obliga-

tione, quod crescere et multiplicare teneantur et debeant de pro-

ficuo in capitale usque ad annos sexaginta proxime venturos, que

multiplicatio fieri debeat omni anno de proventibus ipsorum in

tot locis S. Georgii scribendis in dicta eius ratione et columna

per spectatum officium S. Georgii de quadraginta quatuor, quod

ad presens est et pro tempore erit, et per Pasqualem filium suum
et si dictus Pasqual decederet, per Antonium filium suum et de-

cedente dicto Antonio per alterum maiorem natu reliquorum filio-

rum et heredum suorum, et si decederet, per filios filiorum suo-

rum et cuiuslibet ipsorum videlicet per maiorem natu ipsorum

masculum ex linea masculina et si omnes decederent, tunc per

Paulum Sauli nepotem suum et, si dictus Paulus decederet, tunc

per filios et heredes suos masculos videlicet per maiorem natu,

et si omnes decederent, tunc per proximiorem propinquum vel

attinentem masculum ipsius testatoris ex linea masculina ut supra.

Quod quidem officium de 44 pro eius labore et mercede

vult et mandat ipse testator, quod habere et percipere possit et

debeat sua propria auctoritate omni anno ex predictis locis ducentis

quinquaginta proventus locorum octo tantum et hoc usque ad

dictum tempus dictorum annorum sexaginta
,

quibus fieri debet

dicta multiplicatio, et hoc si et in quantum per dictum officium

facta sit omni anno dicta multiplicatio una cum supranominatis

vel altero ipsorum dedictis proventibus dictorum locorum ducen-

torum quinquaginta ut supra et non aliter nee alio modo.

Qui quidem fideicommissarii sui infrascripti ipso testatore de-

functo et ipsis locis scriptis ut supra primo et ante omnia tene-

antur supplicare coram 111"' domino Duce et Mag"=° consilio domi-
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norum Antianorum, ut dignentur dominationes sue, concedere

Privilegium dictis locis non capiendi ab eis florenum et non posse

ab eis de cetero dictum florenum capere immo eis restituere. si

captus esset vel fuisset, attenta causa pia pro qua dedicate sunt,

quia in simili casu et minus pio multis factum fuit.

Qui quidem fideicommissarii sui sive heredes st successores

sui completis dictis annis sexaginta teneantur et obligati sint cum
omni diligentia inquirere in civitate Janue posse habere et emere

in dicta presenti civitate tantum territorium sive solum , in quo

habiliter construere et edificare possint ecclesiam unam magni-

tudinis que sit capax in ea posse facere et construere capellas duo-

decim pulcras et debite magnitudinis
,

pretium cuius soli sive

territorii solvere debeant infrascripti sui heredes de proventibus

dictorum tunc locorum, et quam ecclesiam intitulare debeant ac eam

vocare et nominare Sancta Maria et Sancti Fabianus et Seb'astianus.

Et in qua quidem ecclesia stare et habitare possint et debe-

ant semper sacerdotes sive presbiteri tresdecim, quorum sit unus

principalis, qui nominetur d. Rector dicte ecclesie, et qui dominus

rector et sacerdotes sive presbiteri eligantur et eligi debeant per

dictum Pasqualem filium suum, si tunc temporis vivus erit, et si

non erit, per alterum ex infrascriptis filiis et heredibus suis et

per filios filiorum ipsorum videl. per maiorem natu masculum ex

linea masculina descendentem et ipsis deficientibus per Paulum

Sauli nepotem suum, si tunc temporis vivus erit, et si non erit,

per filios filiorum suorum videlicet per maiorem natu masculum

ex linea masculina ut supra, et si ex ipsis non esset, tunc per

proximiorem propinquum vel attinentem masculum ipsius testato-

ris ex dicta linea masculina descendentem ut supra.

Cui domino rectori onH:!i anno solvere debeant de dictis pro-

ventibus florenos centum et reliquis sacerdotibus sive presbiteris

florenos quinquaginta pro singulo ipsorum omni anno de dictis

proventibus ut supra.

Quam quidem ecclesiam et capellas predictas facere constru-

ere et fabricare debeant tantum pulcras et ornatas quantum sit

possibile faciendo in eis et pro ornamento ipsius et ipsarum om-

nia necessaria et opportuna que fieri possint, que quidem capelle

omnes habere debeant suum altare (et) tria pavamenta, quorum

unum sit camocati , alterum bocassini et reliquum clameloti , et

omnes divisim habeant calicem suum pulcrum cum suo missali

et calix capelle magne que vocatur sancta sanctorum sit maior aliis.
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Qui d. rector et sacerdotes sive presbiteri teneantur omni

die in perpetuum dicere et celebrare in dicta ecclesia missam

Linam et in ipsis missis commemorationem semper facere pro

anima ipsius testatoris et suorum Altissimo deo, ad hoc ut ipse

deus dignetur anime sue et suorum commisereri, nee non una

die cuiuslibet hebdomade in perpetuum et per secula seculorum

dicere, cantare et celebrare etiam teneantur omnes dictus d. rec-

tor et presbiteri missam unam defunctorum in cantu pro anima

sua et suorum.

Que quidem ecclesia postquam fuerit facta et completa cum
dictis capellis de omnibus et singulis necessariis et opportunis ac

de omnibus superius specificatis, deductis prius salariis solvendis

dictis d. rectori et presbiteris dicte ecclesie omni anno, mandavit,

voluit et ordinavit quod dicti eins heredes sive iile vel illi ex

ipsis cui vel quibus spectabit onus et cura predicta et infrascripta

perficiendi, servata tamen semper forma in successione ipsorum

heredum de qua superius dictum est, teneantur et obligati sint,

de novo emere de proventibus dictorum locorum restantibus tan-

tum territorium sive solum in presenti civitate Janue prope dictam

ecclesiam si erit possibile, in quo solo edificare et construere ac

facere possint et debeant duo hospitalia unum pro hominibus et

alterum pro mulieribus magnitudinis de parmis centum octuaginta

pro singulo ipsorum.

Oue hospitalia gubernentur et gubernari debeant per duo-

decim cives, eligendos omni anno per Mag*""" dominos Antianos

et officium Misericordie civitatis Janue, de proventibus dictorum

locorum restantibus, deductis prius et ante omnia semper et omni

anno pecuniis utsupra solvendis dictis d. Rectori et presbiteris

dicte ecclesie necnon quibuscumque aliis pecuniis quas forte sol-

vere contingeret et opus esset in dies in dicta ecclesia facere

occasione alicuius necessarie reparationis in ea fiende tantum, et

qui quidem duodecim cives super hoc omni anno electi de dictis

proventibus utsupra restantibus gubernare debeant omnes perso-

nas illas pauperes et miserabiles ac infirmas, que in ipsis hospi-

talibus esse reperientur, providendo eis de omnibus et singulis

necessariis et opportunis de predictis proventibus restantibus ut-

supra et quos proventus dictorum locorum utsupra restantes liceat

et licitum sit dictis duodecim civibus ut supra super hoc electis

expendere omni anno pro guberno et substentatione vite dictorum

infirmorum in omnibus prout ipsis melius videbitur et placuerit,
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et hoc pro anima ipsius testatoris et suorum.

In quibus hospitalibus inter cetera facere teneantur et debeant

cameram unam ex parte pro pelegrinis viatoribus et alteram aliam,

in qua habitet et habitare possit capellanus unus, qui teneatur

omni die missam unam dicere et celebrare dictis infirmis in dictis

hospitalibus.

Qui capellanus eligatur per dictum Pasqualem filium suum,

etc. sequendo in predicta electione formam et ordinem, de quo

fit mentio superius in electione domini rectoris et sacerdotum, et

cui capellano solvere debeant omni anno libras sexaginta dictorum

proventuum pro eius salario et mercede.
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XI.

Statuten der Bank S. Giorgio 1675.

Capitoli stati approvati da Serenissimi Collegi e Minor Consiglio

li 8. Marzo 1675 per l'eretione del nuovo Banco gia deliberato da

Consigli della Serenissima Repubblica di Genova sotto li 28. No-

vembre e 6. Decembre 1674.

(Genua St.A. Sala 35, Not. Antonio Chichizzola i).

Si erigera un nuovo Banco da cominciare il primo del pros-

simo Aprile nella Casa Illustrissima di S. Giorgio ä cura e dire-

tione e colla denominatione, che stimeranno accertata quegl' Illu-